3

[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 октября 2023 года                        № 887
Об утверждении порядка ведения реестра парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования «Олонецкое городское поселение»

В соответствии с ч. 8 ст. 12 Федерального закона от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений                в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1.
Утвердить Порядок ведения реестра парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования «Олонецкое городское поселение», согласно приложению.

2.
Управлению делами (М. Фокина) разместить настоящее постановление на официальном  сайте Олонецкого национального муниципального района.

3.
Возложить контроль за исполнением настоящего постановления на Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Олонецкого национального муниципального района  (Т. Христофорова).

	Глава Олонецкого национального муниципального района
	В.Н. Мурый

Приложение 1

                                                                                                                                                                                                                                                        УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Олонецкого национального муниципального района
от 26.10.2023 № 887

Порядок ведения реестра парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования «Олонецкое городское поселение»
1.
Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 8 статьи 12 Федерального закона № 443-ФЗ "Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации",  (далее - Порядок).

2.
Реестр парковок общего пользования (далее - реестр парковок) представляет собой общедоступный информационный ресурс, содержащий сведения о парковках общего пользования, расположенных на территории МО «Олонецкое городское поселение», вне зависимости от их назначения и формы собственности.

3.
Ведение реестра парковок общего пользования, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения МО «Олонецкое городское поселение», осуществляет администрация Олонецкого национального муниципального района (далее Администрация)

4.
Реестр парковок общего пользования состоит из реестровых записей, которые должны содержать следующие сведения:

а)
реестровый номер парковки;

б)
адрес (местонахождение) парковки: наименование дороги/улицы, идентификационный номер автомобильной дороги; километр автомобильной дороги/номер здания, строения, сооружения; географические координаты;

в)
характеристики парковки;

г)
условия стоянки транспортного средства на парковке;

д)
информация о владельце парковки;

е)
размещение парковки (в полосе отвода/придорожной полосе автомобильной дороги, за пределами придорожной полосы автомобильной дороги;

ж) назначение парковки (для грузовых авто / автобусов / легковых автомобилей);

з)
общая площадь парковки (м2);

и)
общее количество машино-мест;

к)
количество машино-мест для инвалида.

5.
Ведение реестра парковок осуществляется в электронной форме посредством внесения сведения о парковке, изменения или исключения таких сведений.

Сведения, указанные в подпунктах "б" - "к" пункта 4 настоящего Порядка, направляются владельцем парковки в произвольной форме в Администрацию после ввода парковки в эксплуатацию, ликвидации парковки или изменения сведений о парковке.

6.
Реестр парковок, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения МО «Олонецкое городское поселение» размещается на официальном сайте Администрации в сети Интернет.

Приложение 2

                               к постановлению администрации
Олонецкого национального
муниципального района
от 26.10.2023 № 887

Реестр парковок общего пользования на дорогах общего пользования местного значения в МО «Олонецкое городское поселение»
	Реестровый номер парковки
	Месторасположение (адрес) парковки
	Характеристики парковки
	Условия стоянки транспортного средства на парковке
	Информация о владельце парковки
	Размещение парковки (в полосе отвода/придорожной полосе автомобильной дороги, за пределами придорожной полосы автомобильной дороги
	Назначение парковки (для грузовых авто / автобусов / легковых автомобилей)
	Общая площадь парковки (м2)
	 Общее количество машино-мест.
	Количество машино-мест для инвалида
	Примечание

	наземная/подземная
	одноуровневая/многоуровневая
	открытая/закрытая
	платно / бесплатно
	охраняемая / неохраняемая